
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Gemeindewahl am 06. Mai 2018 

im Amt Büsum-Wesselburen 
 
 
Der gemeinsame Gemeindewahlausschuss des Amtes Büsum-Wesselburen hat in seiner 
Sitzung am 16. März 2018 die in Anlagen I und II aufgeführten 
 

I unmittelbaren Wahlvorschläge 
II Listenwahlvorschläge 

 
 

zugelassen. Diese Wahlvorschläge werden hiermit bekannt gegeben. 
 
 
Büsum, 21. März 2018         Gemeindewahlleiter 
            gez. Hans-Jürgen Lütje 
 
 
 
 
 
 
 



a) unmittelbare Wahlvorschläge (geordnet nach Wahlkreisen) 

 
Gemeinde Büsum, Wahlkreis 01 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Andresen Dirk Diplom-Ingenieur 1969 Am Oland 15 CDU 

Johannsen Dirk Kaufmann 1968 Möllers Weg 14 CDU 

Kruse Matthias Bäckermeister 1966 Klaus-Groth-Str. 4 CDU 

Dorn Heike Journalistin 1963 Heider Str. 1 SPD 

Lichty Holger Zahnarzt 1948 Schulstraße 1 SPD 

Zentner Willi Lehrer a.D. 1945 Bismarckstraße 13 SPD 

Hein Manfred Landschaftsgärtner 1958 Amrumer Straße 39 FDP 

Wilhelmi Carsten Rechtsanwalt und Notar 1951 Marienhof 1 FDP 

Witt Wilhelm Oberstleutnant a.D 1937 Alt-Passarge-Straße 9 FDP 

Böcker Dietmar Selbstständiger 1964 Gorch-Fock-Straße 25 FWB 

Steen Volker Rentner 1943 Hafenstraße 6 FWB 

Thiessen Claus Landwirt 1964 Deichhausener Str. 55 FWB 

Gemeinde Büsum, Wahlkreis 02 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Gehrts Gerd Sparkassenangestellter 1955 Heider Straße 4 CDU 

Landberg Gabriele Kriminalbeamtin i.R. 1957 Nordstrander Straße 3 CDU 

Pistorius Walter Appartementvermittler  1948 Amrumer Straße 42 CDU 

Dorn Sönke Pensionär 1960 Bahnhofstr. 1 SPD 

Laabs Joachim Pensionär 1958 Dithmarscher Str. 22 SPD 

Witt Anne Vermieterin 1948 Norderpiep 8 SPD 

Dr. Bernardi Jürgen Frauenarzt 1938 Amrumer Str. 10 FDP 

Büll Anne-Lene Konrektorin a.D. 1947 Ellernweg 18 FDP 

Köhler Hugo Kaufmann 1946 Muschelbank 4 FDP 

Schulze Annette Angestellte 1972 Hirtenstaller Weg 28 FWB 

Schulze Marianne Rentnerin 1941 Germaniastr. 4d FWB 

Wilke Wolf-Rüdiger Rentner 1949 Theodor-Storm-Str. 1a FWB 



 
Gemeinde Büsum, Wahlkreis 03 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Decker Wolfgang Kaufmann 1957 Nordseestr. 66 CDU 

Martens Angelo Kaufmann 1981 Bahnhofstr. 8 CDU 

Voss Susanne Hausfrau 1973 Heiligendamm 13 CDU 

Adametz Nadine Immobilienkauffrau 1975 Heiligendamm 27 SPD 

Giese Kai Lehrer 1969 Schlesier Straße 3 SPD 

Kähler Susanne Sozialpädagogin 1954 Kuhtotsbleiche 8 SPD 

Büll Holger Kaufmann 1946 Ellernweg 18 FDP 

Kraus-Bleckwehl Susanne  Angestellte 1966 Schweriner Str. 20.1 FDP 

Müller-Hein Ina Hausfrau 1959 Amrumer Str. 39 FDP 

Höber Jasmin Angestellte 1981 Landweg 37 FWB 

Holm Heike Industriekauffrau 1961 Helmsand 1 FWB 

Siemsen Winfried Beamter 1956 Schweriner Str. 13.27 FWB 

 
Stadt Wesselburen, Wahlkreis 01 

Name,  Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Bingert Peter Rentner 1952 Amrumer Straße 16 CDU 

Bruhs Heinz-Werner Steuerbeamter i.R. 1951 Wulf-Isebrand-Straße 45 CDU 

Ehlers Holger Elektroingenieur 1957 Amrumer Straße 11 CDU 

Bahnsen Bernd Tischler 1968 Alte Schützenwiese 6 SPD 

Nommensen Bernd Selbstständiger 1972 Wulf-Isebrandt- Str. 9 SPD 

Starke Margrid Erzieherin 1960 Todtenhemmer Weg 17 SPD 

Guder Carsten Gastwirt 1966 Schülper Str.5 FDP 

Schröder Dennis Produktionshelfer 1993 Neuenkirchener Weg 16 FDP 

Wehrmann Helge Rentner 1939 Wulf-Isebrand-Str. 1a FDP 

Dralle Friederike Hausfrau 1964 Ekenesch 5 WGW 

Dralle Rüdiger Techn. Angestellter 1960 Ekenesch 5 WGW 

Jensen Renate Büroangestellte 1955 Am Stadtpark 8 WGW 
 



Stadt Wesselburen, Wahlkreis 02 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Ehlers Christopher Kaufmann für 
Versicherungen 

1990 Todtenhemmer Weg 59 CDU 

Wisch Eduard Informationstechniker 1987 Todtenhemmer Weg 116 CDU 

Zuba Günther Landwirt 1959 Bahnhofstr. 1 CDU 

Bahnsen Anja Bürokauffrau 1964 Alte Schützenwiese 6 SPD 

Gust Gunther Offsetdrucker 1961 Norder Str. 2 SPD 

Karger Andreas Elektriker 1960 Breslauer Straße 5 SPD 

Martens Hans-Dierck Rentner 1944 Schülper Chaussee 22 FDP 

Nickels Hubert Rentner 1941 Schlesier Str. 19 FDP 

Rathje Johannes Kaufmann 1952 Wulf-Isebrand-Str. 2 FDP 

Jensen Jens Uwe KFZ Meister 1953 Am Stadtpark 8 WGW 

Jonietz Georg Künstler 1948 Am Stadtpark 14 WGW 

Dr. med. Köhler Thomas Arzt 1960 Krankenhausweg 4 WGW 
 

Stadt Wesselburen, Wahlkreis 03 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Grossmann Wiebke Bankkauffrau 1967 Trischenweg 13 CDU 

Zuba Martin Student 1994 Bahnhofstr. 1 CDU 

--------------------------------- ------------------------ ------------------------------- ------------- ------------------------------------------- -------- 

Bibow Werner Pensionär 1944 Todtenhemmer Weg 83 SPD 

Starke Bernd Rentner 1958 Todtenhemmer Weg 17 SPD 

Voigt Christina Verwaltungsfachang. 1989 Hebbelstr. 4 SPD 

Kuhr Hans-Georg Kaufmann 1954 Herman-Löns-Weg 2 FDP 

Wendt Rainer Zimmerer 1969 Pommernstr. 10 FDP 

Zirpel-Knoll Helga Rentnerin 1939 Rosenstr. 6 FDP 

Jansen Heinz Josef Rentner 1944 Dohrnstr. 4 WGW 

Johannsen Werner Techniker 1950 Klaus-Groth-Str. 17 WGW 

Shamma Summer Unternehmer 1973 Bahnhofstr. 18 WGW 

 
 



Büsumer Deichhausen 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Dr. Brandt Christoph Rechtsanwalt u. Notar 1976 Wiesengrund 18 WGBD 

Cyriaks Jens Gemeindearbeiter 1967 Norderwurth 5 WGBD 

Dr. Martensen-Staginnus Daniela Diplom-Biologin 1974 Marschenweg 22 WGBD 

Reimann Andreas Diplom-Ingenieur 1962 Bgm-Ott-Str. 6 WGBD 

Rolfs Helmuth Landwirt 1961 Marschenweg 26 a WGBD 

Hedwigenkoog 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Jürgensen Heinke Sekretärin 1948 Schüttenhörn 23 UBH 

Nicolay Klaus Steuerfachgehilfe 1947 Westerkoog 3 UBH 

Nicolay Olaf Bürokaufmann 1970 Am Alten Seedeich 14 UBH 

Rohde Rainer Bankkaufmann 1975 Westerkoog 21 UBH 

Wöhlcke Martin Industriekaufmann 1970 Schüttenhörn 21 UBH 

Annies Siegfried Landwirt 1964 Westerkoog 11 WGH 

Brandt Marten Landwirt 1968 Koogchaussee 1 WGH 

Brandt Volker Landwirt 1978 Koogchaussee 3 WGH 

Schoof Dirk Landwirt 1974 Schüttenhörn 1 WGH 

Witt Ralf Landwirt 1967 Lundchaussee 2 WGH 

Hellschen-Heringsand-Unterschaar 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Blohm Bernd Landwirt 07.09.1963 Dorfstr. 6 WGHHU 

Dieg Thomas Polizeibeamter 06.01.1963 Dorfstr. 1a WGHHU 

Nagel Sönke Landwirt 03.05.1964 Hellschener Weg 1 WGHHU 

Masannek Bernd Dipl.-Ingenieur 25.06.1961 Dorfstr. 7 WGHHU 

 
Hillgroven 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Block Kai-Eggert Landwirt 1968 Siddeldeich 1a WG Hillgroven 
Hinz Henning Tierwirtschaftsmeister 1961 Fischerweg 7 WG Hillgroven 



Kempe Holger Landmaschinenschl. 1969 Dorfstr. 10 WG Hillgroven 
Lahrssen Reimer Selbstständiger 1967 Dorfstr. 3 WG Hillgroven 
 

Norddeich 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Bahnsen Sönke Veranstaltungskaufm. 1971 An der Wurth 13 AAWAN 
Block Reimer KFZ-Meister 1963 Zum Sportplatz 4 AAWAN 
Jacobsen Ulf Dipl. Bauingenieur 1963 Mühlenstr. 39 AAWAN 

Jasper Dieter Baumarktleiter 1961 Zum Sportplatz 2 AAWAN 
Menz Thomas Elektriker 1965 Mühlenstr. 21 AAWAN 
Blankenburg Holger Vertriebsmitarbeiter 1969 Mühlenstr. 25 AWN 
Dührsen Henning Landwirt 1982 Ralves-Karsten-Weg 4 AWN 

Krakowczyk Sven Service-Monteur 1968 Ahornweg 7 AWN 
Mangels Astrid Lehrerin 1960 Alter Deich 24 AWN 
Wieczorek Nils Betreiber 1984 Alter Deich 10 AWN 
 

Oesterdeichstrich  

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Claussen Gabi Zahnarzthelferin 1970 Hauptstr. 18 WGOesterdeichstrich 

Hollmann Wilhelm Landwirt 1952 Schumacherweg 4 WGOesterdeichstrich 

Preuß Birte Kauffrau i. Einzelh. 1975 Schulweide 3 WGOesterdeichstrich 

Umlandt Hans-Otto Jurist 1957 Hauptstr. 34 WGOesterdeichstrich 

von Hemm Telse Bäuerin 1964 Steffens-Str. 19 WGOesterdeichstrich 

 
Oesterwurth 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Albrecht von Spreecken Peter Landwirt 1969 Hödienwisch 3 WG Oesterwurth 
Hansen Werner Marten Bankkaufmann 1964 Haferwisch 17 WG Oesterwurth 
Holzlöhner Melanie Bürokauffrau 1982 Haferwisch 2 WG Oesterwurth 
Möller Karsten-Gustav Landwirt 1965 Wehren 14 WG Oesterwurth 

Vergo Stefan Industriekaufmann 1968 Poppenwurth 10 WG Oesterwurth 



 
Reinsbüttel 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Beckmann Lars Servicetechniker 1973 Boßelweg 6 WG Reinsbüttel 
Hansen Inken Verwaltungsfachangest. 1961 Achter´n Diek 15 WG Reinsbüttel 
Hölck Thorsten Landwirt 1968 Wahrdamm 50 WG Reinsbüttel 
Rathje Dirk Großhandelskaufmann 1972 Möhlenweg 2 WG Reinsbüttel 

Witt-Leesch Thorben Küchenmeister 1982 Dorfstr. 14 WG Reinsbüttel 
Schülp 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Brinckmann Manfred Dachdecker 1961 Zum Norden 20 WG Schülp 

Diener Hans-Uwe Dipl-Betriebswirt 1967 Schülper Chaussee 10 WG Schülp 

Friccius Anke Hausfrau 1951 Hauptstr. 16 WG Schülp 

Hinz Elke Erzieherin 1962 Westerstr. 2 WG Schülp 

Staack Dürken ReNo-Gehilfin 1987 Schülperneuensiel 17 WG Schülp 

Strübbel 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Bruhn Blanka Reiseverkehrskauf. 1967 Dorfstr. 10 WG Strübbel 

Heyn Thomas Tischler 1967 Dorfstr. 2 WG Strübbel 

Hinrichs Kirsten Erzieherin 1966 Dorfstr. 33 WG Strübbel 

Jürgens Reimer Landwirt 1963 Schülpersiel 4 WG Strübbel 

Süderdeich 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Claussen Matthias Schulrektor 1979 Hauptstr. 17 WG Süderdeich 
Hinz Klauspeter Tankstellenpächter 1963 Alleestr. 12 WG Süderdeich 
Langhinrichs Christian Kommunalbeamter 1961 Alleestr. 4 WG Süderdeich 

Pegels Klaus Kaufmann 1956 Bojekammerweg 2 WG Süderdeich 
Wollatz York Landwirt 1971 Hellschener Chaussee 14 WG Süderdeich 
 

 



Warwerort 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Fohrmann Hans-Jakob Maschinenbautechniker 1948 Mühlenweg 33 WG Warwerort 
Häring Horst Rentner 1947 Zum Kronenberg 8a WG Warwerort 
Jaworski Sonja Bürokauffrau 1968 Dorfstr. 28a WG Warwerort 
Lieske Martina Hausfrau 1969 Auf der Greth 58 WG Warwerort 
Möhring Maik Landwirt 1973 Dorfstr. 5 WG Warwerort 

Wesselburener Deichhausen 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Kindler Vera Einzelhandelskauffau 1955 Dorfstr. 32 WG W. Deichh 
Lüke Beate Hausfrau 1956 Dorfstr. 18 WG W. Deichh 
Wisch Hans-Jürgen Rentner 1966 Hauptstr. 8 WG W. Deichh 
Witmaack Tammy Verwaltungsfachang. 1979 Weideweg 8 WG W. Deichh. 

Wesselburenerkoog 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Dohrn Birgit Bürokauffrau 1974 Dammstr. 13 WG Wesselburenk. 

Dohrn Olaf Parkettleger 1976 Dammstr. 13 WG Wesselburenk 
Rogalla von Bieberstein Thilo Landschaftsgärtner 1978 Burgweg 4 WG Wesselburenk 
Wilkens Eggert Landwirt 1941 Schäperweg 3 WG Wesselburenk 

Westerdeichstrich 

Name Vorname Beruf Geburts- 
jahr 

Anschrift Partei/ 
Wählergruppe 

Dreeßen Holmer Dipl.-Bauingenieur 1961 Dorfstr. 4 WG WDS 
Freiberg Bärbel Verwaltungsfachangestellte 1970 Dorfstr. 19 WG WDS 
Freiberg Bernd Radio- und 

Fernsehtechniker 
1963 Bgm-Hennings-Str. 1 WG WDS 

Mehl Thomas Elektromeister 1970 Müschendörp 7 WG WDS 
von Postel Klaus Dieter Einzelhandelskaufmann 1953 Neuenkoog 8 WG WDS 

Von Postel Jan Bürokaufmann 1981 Op´n Diek 9 WG WDS 
 

 



b) Listenwahlvorschläge 
CDU Büsum 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Gehrts Gerd Sparkassenang. 1955 Heider Str. 4 

2 Johannsen Dirk Kaufmann 1968 Möllers Weg 14 

3 Voss Susanne Hausfrau 1973 Heiligendamm 13 

4 Decker Wolfgang Kaufmann 1957 Nordseestr. 66 

5 Kruse Matthias Bäckermeister 1966 Klaus-Groth-Str. 4 

6 Landberg Gabriele  Kriminalbeamtin i.R. 1957 Nordstrander Str. 3 

7 Martens  Angelo Kaufmann 1981 Bahnhofstr. 8 

8 Pistorius Walter Apartementverm. 1948 Amrumer Str.42 

9 Zepernick Christiane Betriebswirtin 1957 Friedrichstr. 10 

10 Andresen Dirk Dipl.-Ing. 1969 Am Oland 15 

11 Hamer-Hollmann Christiane Hotelfachfrau 1957 Rosengrund 5 

12 Landberg Stefanie Erzieherin 1994 Nordstrander Str. 3 

13 Albertsen Ernst-Herbert Gastronom 1957 Schlesier Straße 5 

14 Kolle Karl-Heinz Gastronom 1962 Hafenstr. 23a 

15 Spreu Bodo Pensionär 1947 Otto-Johannsen-Str. 40 

 
SPD Büsum 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Zentner Willi Lehrer a.D. 1945 Bismarckstr. 13 

2 Kähler Susanne Soz.-Pädagogin 1954 Kuhtotsbleiche 8 

3 Giese Kai Realschullehrer 1969 Schlesier Str. 3 

4 Laabs Joachim Pensionär 1958 Dithmarscher Str. 22 

5 Dorn Heike Journalistin 1963 Heider Str. 1 

6 Lichty Holger Zahnarzt 1948 Schulstr. 1 

7 Witt Anne Vermieterin 1948 Norderpiep 8 

8 Dorn Sönke Pensionär 1960 Heider Str. 1 

9 Adametz Nadine Immobilienkauffrau 1975 Heiligendamm 27 

10 Meister Dirk Berufsschullehrer 1974 Westereck 12 

11 Buchholz Carsten Berufssoldat 1976 Fr.-Paulsen-Str. 15 



12 Bröcker Tanja Fachkrankenschwester 1974 Hirtenstall 7a 

13 Mittmann Johanna Dipl-Psychologin 1980 Rügendamm 25 

14 Zentner Ursula Pensionärin 1948 Bismarckstr. 13 

15 Hahn Doris Lehrerin 1961 An der Mühle 8 

16 Möller Reinhard Rentner 1943 Ellernweg 3 

17 Wüstenfeld-Schulz Angelika Buchhändlerin 1954 Otto-Johannsen-St. 69 

 
FDP Büsum 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Köhler Hugo Kaufmann 1946 Muschelbank 4 

2 Büll Holger Kaufmann 1946 Ellernweg 18 

3 Kraus-Bleckwehl Susanne Angestellte 1966 Schweriner Str. 20.01 

4 Wilhelmi Carsten RA und Notar 1951 Marienhof 1 

5 Büll Anne-Lene Konrektorin a.D. 1947 Ellernweg 18 

6 Müller-Hein Ina Hausfrau 1959 Amrumer Str. 39 

7 Witt Wilhelm Oberstleutnant a.D. 1937 Alt-Passarge-Str. 9 

8 Dr. Bernardi Jürgen Frauenarzt 1938 Amrumer Str. 10 

9 Hein Manfred Landschaftsgärtner 1958 Amrumer Str. 39 

10 Kück Daniel Pensionsinhaber 1976 Vereinsallee 10 

11 Walisky Stefan Gastronom 1973 Wichelweg 37 

 
FWB Büsum 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Böcker Dietmar Selbstständig 1964 Gorch-Fock-Str. 25 

2 Steen Volker Rentner 1943 Hafenstr. 6 

3 Siemsen Winfried Beamter 1956 Schweriner Str. 13.27 

4 Schulze Marianne Rentnerin 1941 Germaniastr, 4d 

5 Wilke Wolf-Rüdiger Rentner 1949 Theodor-Storm-Str. 1a 

6 Höber Jasmin Angestellte 1981 Landweg 37 

7 Schulze Annette Angestellte 1972 Hirtenstaller Weg 28 

8 Fehrenschildt Sven Angestellter 1962 Fritz-Lau-Str. 11 

9 Müller-Thomsen Udo Leitender Fachberater 1962 Westereck 14 



10 Thiessen Claus Landwirt 1964 Deichhausener Str. 55 

11 Niethammer Birgit Angestellte 1964 Stettiner Str. 12 

12 Endrulat Martin Restaurantfachmann 1980 Möllers Weg 5 

13 Holm Heike Vermieterin 1961 Helmsand 1 

 
CDU Wesselburen 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Bruhs Heinz-Werner Steuerbeamter a.D. 1951 Wulf-Isebrand-Str. 45 

2 Grossmann Wiebke Sparkassenfachwirtin 1967 Trischenweg 13 

3 Ehlers Holger Elektroingenieur 1957 Amrumer Str. 11 

4 Zuba Günther Landwirt 1959 Bahnhofstr. 1 

5 Bingert Peter Rentner 1952 Amrumer Str. 16 

6 Ehlers Christopher Kaufmann f. 
Versicherungen 

1990 Todtenhemmer Weg 59 

7 Zuba Martin Student 1994 Bahnhofstr. 1 

8 Wisch Eduard Informationstechniker 1987 Todtenhemmer Weg 116 

9 Jonas Ingo Rentner 1945 Lollfuß 77 

10 Münchow Ralph Geschäftsführer 1966 Amrumer Str. 19 

11 Gawlik Alfred Steuerbeamter a.D. .1939 Wulf-Isebrand-Str. 41 

 
SPD Wesselburen 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Gust Gunther Offsetdrucker 1961 Norderstr. 2 

2 Starke Bernd Rentner 1958 Todtenhemmer Weg 17 

3 Voigt Christina Verwaltungsfachang. 1989 Hebbelstr. 4 

4 Karger Andreas Elektriker 1960 Breslauer Str. 5 

5 Bahnsen Bernd Tischler 1968 Alte Schützenwiese 6 

6 Bahnsen Anja Bürokauffrau 1964 Alte Schützenwiese 6 

7 Nommensen Bernd Selbstständiger 1972 Wulf-Isebrand-Str. 9 

8 Starke Margrid Erzieherin 1960 Todtenhemmer Weg 17 

9 Bibow Werner Pensionär 1944 Todtenhemmer Weg 83 

10 Gust Heiko Betriebstechniker 1957 Hermann-Löns-Weg 6 



 
FDP Wesselburen 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Nickels Hubert Rentner 1941 Schlesier Str. 19 

2 Rathje Johannes Kaufmann 1952 Wulf-Ilsebrand-Str. 2 

3 Zirpel-Knoll Helga Rentnerin 1939 Rosenstr. 6 

4 Wehrmann Helge Rentner 1939 Wulf-Ilsebrand-Str. 1a 

5 Martens Hans- Dierck Rentner 1944 Schülper Chaussee 22 

6 Guder Carsten Gastwirt 1966 Schülper Str. 5 

7 Schröder Dennis Produktionshelfer 1993 Neuenkirchener Weg 16 

8 Kuhr Hans-Georg Kaufmann 1954 Hermann-Löns-Weg 2 

9 Wendt Rainer Zimmerer 1969 Pommernstr. 10 

 
WGW Wesselburen 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Jensen Renate Büroangestellte 1955 Am Stadtpark 8 

2 Johannsen Werner Techniker 1950 Klaus-Groth-Str. 17 

3 Jensen Jens-Uwe KFZ Meister 1953 Am Stadtpark 8 

4 Dr. Köhler Thomas Arzt 1960 Krankenhausweg 4 

5 Jonietz Georg Künstler 1948 Am Stadtpark 14 

6 Shamma Summer Unternehmer 1973 Bahnhofstr. 18 

7 Jansen Heinz-Josef Rentner 1944 Dohrnstr. 4 

8 Dralle Rüdiger Techn. Angestellter 1960 Ekenesch 5 

9 Dralle  Friederike  Hausfrau 1964 Ekenesch 5 

 
Wählergemeinschaft Büsum Deichhausen 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Rolfs Helmuth Landwirt 1961 Marschenweg 26a 

2 Cyriaks Jens Gemeindearbeiter 1967 Norderwurth 5 

3 Dr. Martensen-
Staginnus 

Daniela Diplom-Biologin 1974 Marschenweg 22 



4 Reimann Andreas Diplom-Ingenieur 1962 Bgm-Ott-Str. 6 

5 Dr. Brandt Christoph Rechtsanw. u. Notar 1976 Wiesengrund 18 

6 Thiessen Jens Geschäftsführer 1975 Bgm-Ott-Str. 25 

7 Herzog Daniela Kauffrau für  
Bürokommunikation 

1964 Ole Twiete 3 

8 Nagel Inge Heilpraktikerin 1954 To Wurth 8 

9 Schwäbe Danielle Angestellte 1975 Norderwurth 10 

10 Krawiec Norbert Mediengestalter 1964 Am Knüll 21 

11 Moes Dethlef Angestellter 1951 To Wurth 12 

      
Unabhängiger Bürgerblock Hedwigenkoog 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Rohde Rainer Bankkaufmann 1975 Westerkoog 21 

2 Nicolay Klaus Steuerfachgehilfe 1947 Westerkoog 3 

3 Wöhlcke Martin Industriekaufmann 1970 Schüttenhörn 21 

4 Nicolay Olaf Bürokaufmann 1970 Am Alten Seedeich 14 

5 Jürgensen Heinke Sekretärin 1948 Schüttenhörn 23 

6 Schilder Annemarie Hausfrau 1990 Koogchaussee 8 

7 Witt Stephan Angestellter 1975 Westerkoog 19 

8 Renner-Bingert Kerstin Pressesprecherin 1968 Am Alten Seedeich 3 

9 Schilder Bastian Azubi Tischler 1987 Koogchaussee 8 

10 Schaffrin Guido Verkaufsfahrer 1960 Westerkoog 9 

 
Wählergemeinschaft Hedwigenkoog 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Witt Ralf Landwirt 1967 Lundchaussee 2 

2 Brandt Volker Landwirt 1978 Koogchaussee 3 

3 Brandt Marten Landwirt 1968 Koogchaussee 1 

4 Schoof Dirk Landwirt 1974 Schüttenhörn 1 

5 Annies Siegfried Landwirt 1964 Westerkoog 11 

6 Jürgens Helge Ltd. Kfm. Ang. 1967 Schüttenhörn 8 

 



Wählergemeinschaft Hellschen-Heringsand-Unterschaar 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Blohm Bernd Landwirt 1963 Dorfstr. 6 

2 Dieg Thomas Polizeibeamter 1963 Dorfstr. 1a 

3 Nagel Sönke Landwirt 1964 Hellschener Weg 1 

4 Masannek Bernd Dipl.-Ingenieur 1961 Dorfstr. 7 

5 Giewat Thorge Bauer 1975 Koogchaussee 4 

6 Mohr Carsten Landwirt 1968 Heringsander Str. 1 

7 Scheller Dierk-Marten Buchhändler 1951 Dorfstr. 33 

8 Witt Markus Betriebswirt 1975 Dorfstr. 7a 

9 Otto Maike Touristikfachwirtin 1974 Helschener Weg 5 

10 Keller Malte Dipl. Betriebswirt 1971 Hellschner Weg 5 

Wählergemeinschaft Hillgroven   

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Hinz Henning Tierwirtschaftsmeister 1961 Fischerweg 7 

2 Block Kai-Eggert Landwirt 1968 Siddeldeich 1a 

3 Kempe Holger Landmaschinenschl. 1969 Dorfstr. 10 

4 Lahrssen Reimer Selbstständiger 1967 Dorfstr. 3 

5 Clementsen Lisa Dipl. Soz. Päd. 1961 Zwischen den Bergen 3 

6 Schlüter Manfred Autor u. Grafiker 1953 Dorfstr. 7 

7 Schütt Maren Landwirtin 1958 Dorfstr. 14a 

8 Mahnsen Johannes Angestellter 1957 Dorfstr. 1a 

9 Kempe Jörg Landwirt 1970 Fischerweg 6 

10 Sievers Jan Dipl.-Informatiker 1968 Altenkoog 1 

 
Aktuelle Allgmeine Wählerallianz Norddeich AAWAN   

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Jacobsen Ulf Dipl. Bauingenieur 1963 Mühlenstr. 39 

2 Jasper Dieter Baumarktleiter 1961 Zum Sportplatz 2 

3 Block Reimer KFZ-Meister 1963 Zum Sportplatz 4 

4 Bahnsen Sönke Veranstaltungskaufm. 1971 An der Wurth 13 



5 Menz Thomas Elektriker 1965 Mühlenstr. 21 

6 Wisch Thomas Servicetechniker 1965 Ahornweg 4 

7 Schladetsch Dirk Industriekaufmann 1986 An der Wurth 9 

8 Block Bärbel Alltagsbegleiterin 1965 Zum Sportplatz 4 

9 Welter Peter Rentner 1949 Ahornweg 2 

Allgemeiner Wählerblock Norddeich AWN   

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Dührsen Henning Landwirt 1982 Ralves-Karsten-Weg 4 

2 Mangels Astrid Lehrerin 1960 Alter Deich 24 

3 Krakowczyk Sven Service-Monteur 1968 Ahornweg 7 

4 Wieczorek Nils Betreiber 1984 Alter Deich 10 

5 Blankenburg Holger Vertriebsmitarbeiter 1969 Mühlenstr. 25 

6 Thede Katja Friseurin 1981 Mühlenstr. 2 

7 Schmökel Inka Verkäuferin 1963 Ahornweg 14 

Wählergemeinschaft Oesterdeichstrich 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Claussen Gabi Zahnarzthelferin 1970 Hauptstr. 18 

2 Umlandt Hans-Otto Jurist 1957 Hauptstr. 34 

3 Preuß Birte Kauffrau i. Einzelh. 1975 Schulweide 3 

4 Hollmann Wilhelm Landwirt 1952 Schumacherweg 4 

5 Von Hemm Telse Bäuerin 1964 Steffens-Str. 19 

6 Kruse Carsten Elektroinstallateur 1987 Steffens-Str. 5 

7 Ruhland Bianca Erzieherassistentin 1969 Widderichs Weide 8 

8 Petersen Gerd Gemeindearbeiter 1964 Schulweide 10 a 

9 Schulz Dieter Landwirt 1958 Steffens-Str. 33 

10 Schröder Ibbo Vertriebsberater 1989 Osterhof 7 

11 Thünemann Andreas Schiffsbauer 1965 Gärtnerweg 2 

 
 
 
 
 



Wählergemeinschaft Oesterwurth 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Vergo Stefan Industriekaufmann 1968 Poppenwurth 10 

2 Möller Karsten-Gustav Landwirt 1965 Wehren 14 

3 Holzlöhner Melanie Bürokauffrau 1982 Haferwisch 2 

4 Albrecht- von 
Spreecken 

Peter Landwirt 1969 Hödienwisch 3 

5 Hansen Werner Marten Bankkaufmann 1964 Haferwisch 17 

6 Dohrn Jens Landwirt 1966 Haferwisch 6 

7 Thiedemann Klaus Landwirt 1980 Poppenwurth 9 

8 Knopf Johann-Wilhelm Landwirt 1953 Alte Dorfstr. 9 

9 Piening Anja Medienkauffrau 1978 Poppenwurth 14 

10 Voß Johann Gustav Landwirt 1993 Heider Chaussee 12 

11 Massanek Lutz Angestellter 1955 Fasanenweg 5 

 
Wählergemeinschaft Reinsbüttel 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Rathje Dirk Großhandelskaufmann 1972 Möhlenweg 2 

2 Hölck Thorsten Landwirt 1968 Wahrdamm 50 

3 Hansen Inken Verwaltungsfachang. 1961 Achter´n Diek 15 

4 Witt-Leesch Thorben Küchenmeister 1982 Dorfstr. 14 

5 Beckmann Lars Servicetechniker 1973 Boßelweg 6 

6 Rathje Björn Maurermeister 1992 Schulstr. 21 

7 Meier Jan Henning Landwirt 1978 Schulstr. 29 

8 Oppermann Matthias Angestellter 1967 Boßelweg 15 

9 Petersen Sabine Hauswirtschafterin 1958 Boßelweg 24 

10 Hennings Hans Jürgen Landwirt 1959 Weidehof 3 

11 Rommel Birgit Bankangestellte 1960 Achter´n Diek 33 

12 Möller Sonja Einzelhandelskauffau 1974 Schmeedweg 6 

 
 
 



 
Wählergemeinschaft Schülp 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Friccius Anke Hausfrau 1951 Hauptstr. 16 

2 Staack Dürken Re-No-Gehilfin 1987 Schülperneuensiel 17 

3 Hinz Elke Erzieherin 1962 Westerstr. 2 

4 Brinckmann Manfred Dachdecker 1961 Zum Norden 20 

5 Diener Hans-Uwe Dipl-Betriebswirt 1967 Schülper Chaussee 10 

6 Rönck Helmut Rentner 1942 Koogstr. 6 

7 Gatzen Marianne Angestellte 1964 Schülperaltensiel 3 

8 Friccius Hans Christian Regionalmanager 1985 Haupstr. 19 

9 Nitsch Stephan Zimmerer 1979 Lütjendorf 8 

10 Johannßen Gerd Händler 1957 Schülperneuensiel 7 

11 Rose Jens Gärtner 1956 Hauptstr. 3 

12 Groth Jan Landwirt 1957 Hauptstr. 4 

13 Hansen Petra Rentnerin 1951 Querstr. 2 

14 Empen Helga Rentnerin 1949 Lütjendorf 18 

 
Wählergemeinschaft Strübbel    

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Jürgens Reimer Landwirt 1963 Schülpersiel 4 

2 Bruhn Blanka Reiseverkehrskauf. 1967 Dorfstr. 10 

3 Heyn Thomas Tischler 1967 Dorfstr. 2 

4 Hinrichs Kirsten Erzieherin 1966 Dorfstr. 33 

5 Hagge Telse Lehrerin 1949 Dorfstr. 4 

6 Kahlcke Friedmund Spediteur 1966 Schülpersiel 2 

7 Möller Christiane kfm. Angestellte 1971 Dorfstr. 24 a 

8 Jürgens Petra Selbstständige 1967 Schülpersiel 4 

9 Frahm Maike Raumausstatterin 1969 Dorfstr. 23 

 
 
 



Wählergemeinschaft Süderdeich 

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Langhinrichs Christian Kommunalbeamter .1961 Alleestr. 4 

2 Wollatz York Landwirt 1971 Hellschener Chaussee 14 

3 Pegels Klaus Kaufmann 1956 Bojekammerweg 2 

4 Hinz Klauspeter Tankstellenpächter 1963 Alleestr. 12 

5 Claussen Matthias Schulrektor 1979 Hauptstr. 17 

6 Meyer Stefanie PTA 1972 Âlleestr. 7 

7 Conrad Marie Verwaltungsfachwirtin 1981 Hauptstr. 48 

8 Sattler Siegmund Landw. Facharbeiter 1945 Todtenhemmerweg 1 

9 Meister Klaus Landwirt 1952 Bahnhofstr. 15 

10 Kühl-Hansen Matthias Landwirt 1970 Dornkrugsweg 1 

11 Petersen Brigitte Landwirtschaftl. 
Technische Assistentin 

1961 Hedwigenkooger Chaussee 1 

12 Thießen Gerd Landwirt 1973 Bojekammerweg 7 

13 Jochimsen Melanie Sozialpädagogische 
Assistentin 

1983 Dorfstr. 7 

14 Wendlandt Simon Straßenwärter 1971 Dorfstr. 7 

 
Wählergemeinschaft Warwerort  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Möhring Maik Landwirt 1973 Dorfstr. 5 

2 Häring Horst Rentner 1947 Zum Kronenberg 8a 

3 Fohrmann Hans-Jakob Maschinenbaurechn. 1948 Mühlenweg 33 

4 Jaworski Sonja Bürokauffrau 1968 Dorfstr. 28a 

5 Lieske Martina Hausfrau 1969 Auf der Greth 58 

6 Ehlers Olaf Fachkrankenpfleger 1967 Mühlenweg 5 

7 Gromoll Horst Günter Betriebsleiter 1968 Auf der Gerth 56 

8 Suthmann Sascha Meister SUK 1977 Auf der Greth 20 

9 Kock Klaus Peter Vollstreckungsbea. 1965 Auf der Greth 41 

10 Brandt Marten Landwirt 1963 Dorfstr. 6 

11 Jaworski Klaus Berufssoldat 1968 Dorfstr. 28a 



 
Wählergemeinschaft Wesselburener Deichhausen  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Witmaack Tammy Verwaltungsfachang. 1979 Weideweg 8 

2 Lüke Beate Hausfrau 1956 Dorfstr. 18 

3 Wisch Hans-Jürgen Rentner 1966 Hauptstr. 8 

4 Kindler Vera Einzelhandelskauffau 1955 Dorfstr. 32 

5 Meister Sönke Elektriker 1954 Dorfstr. 10 f 

6 Zander Angelika Rentnerin 1952 Neulandsweg 3 

7 Ziegelmann Julia Groß-Außenhandel 1992 Neulandsweg 2 

8 Günther Hans-Werner Prokurist 1949 Dorfstr. 10a 

9 Ziegelmann Jens Malermeister 1960 Neulandsweg 2 

 
Wählergemeinschaft Wesselburenerkoog  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 Dohrn Olaf Parkettleger 1976 Dammstr. 13 

2 Wilkens Eggert Landwirt 1941 Schäperweg 3 

3 Rogalla von 
Bieberstein 

Thilo Landschaftsgärtner 1978 Burgweg 4 

4 Dohrn Birgit Bürokauffrau 1974 Dammstr. 13 

5 Bielke Ulrike Vermieterin 1962 Dammstr. 24 

6 Wilkens Berit Gastronom 1975 Dammstr. 20 

7 Dr. Hinze Ralf Geschäftsführer 1967 Burgweg 3 

8 Wilkens Ralf Selbstständig 1968 Dammstr. 18 

9 Schmielau Carsten Kfm. Angestellter 1969 Dammstr. 17 

10 Rohde Rolf Landwirt 1964 Dammstr. 24 

11 Scholten Petra Rentnerin 1944 Fierobendseck 5 

12 Wilkens Martin Gastronom 1982 Dammst. 20 

 
 
 
 



Wählergemeinschaft Westerdeichstrich  

Lfd. 
Nr. 

Name Vorname Beruf Geburtsjahr Anschrift 

1 von Postel Klaus Dieter Einzelhandelskaufmann 1953 Neuenkoog 8 

2 Dreeßen Holmer Dipl.-Bauingenieur 1961 Dorfstr. 4 

3 Mehl Thomas Elektromeister 1970 Müschendörp 7 

4 Von Postel Jan Bürokaufmann 1981 Op´n Diek 9 

5 Freiberg Bärbel Verwaltungsfachangestellte 1970 Dorfstr. 19 

6 Freiberg Bernd Radio- und Fernsehtechniker 1963 Bgm-Hennings-Str. 1 

7 Wittmaack-Schettiger Sönke Zimmermann 1976 Butendörp 19 b 

8 Petersen Lars Zimmermann 1991 Blinkfuer 7 

9 Wittmaack Michael Polizeibeamter 1959 Dorfstr. 73 

10 Hamann Heike Sozialversicherungsangestellte 1971 Dorfstr. 17 

11 Boeke Volker Restaurantfachmann 1961 Müschendörp 2 

12 Claussen Frank Soldat 1974 Butendörp 19 d 

13 Hradek Heike Hausfrau 1947 Blinkfuer 11 

 
 
 
 
 
 
 


